

資 金 収 支 計 算 書

令和6年4月1日
令和7年3月31日

(単位 円)

収入の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
学生生徒等納付金収入	562,408,712	563,511,800	△	1,103,088
手数料収入	13,720,000	11,629,260		2,090,740
寄付金収入	1,500,000	2,915,000	△	1,415,000
補助金収入	374,448,000	378,202,940	△	3,754,940
資産売却収入	0	1,551,730	△	1,551,730
付随事業・収益事業収入	46,500,000	37,771,930		8,728,070
受取利息・配当金収入	1,200,000	2,224,828	△	1,024,828
受取保険金収入	0	0		0
雑収入	57,000,000	56,510,892		489,108
前受金収入	71,000,000	53,618,710		17,381,290
その他の収入	41,157,499	41,585,927	△	428,428
資金収入調整勘定	△ 86,968,370	△ 116,703,075		29,734,705
前年度繰越支払資金	271,499,257	271,499,257		
収入の部合計	1,353,465,098	1,304,319,199		49,145,899
支出の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
人件費支出	797,746,900	787,018,323		10,728,577
教育研究経費支出	151,221,556	149,944,668		1,276,888
管理経費支出	107,110,000	105,407,218		1,702,782
施設関係支出	16,000,000	15,090,503		909,497
設備関係支出	36,600,000	33,157,282		3,442,718
資産運用支出	0	469,500	△	469,500
その他の支出	16,221,082	16,221,082		0
予備費	3,200,000			3,200,000
資金支出調整勘定	△ 10,501,556	△ 16,350,898		5,849,342
翌年度繰越支払資金	235,867,116	213,361,521		22,505,595
支出の部合計	1,353,465,098	1,304,319,199		49,145,899

事業活動収支計算書

令和6年4月1日

令和7年3月31日

(単位 円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	562,408,712	563,511,800	△ 1,103,088
		手数料	13,720,000	11,629,260	2,090,740
		寄付金	1,500,000	2,915,000	△ 1,415,000
		経常費等補助金	374,448,000	378,202,940	△ 3,754,940
		付随事業収入	46,500,000	37,771,930	8,728,070
		雑収入	46,700,000	56,510,892	△ 9,810,892
		教育活動収入計	1,045,276,712	1,050,541,822	△ 5,265,110
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
人件費		794,846,900	788,509,303	6,337,597	
教育研究経費		266,326,634	265,075,932	1,250,702	
管理経費		113,205,213	113,916,167	△ 710,954	
徴収不能額等		0	0	0	
教育活動支出計		1,174,378,747	1,167,501,402	6,877,345	
教育活動収支差額		△ 129,102,035	△ 116,959,580	△ 12,142,455	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	1,200,000	2,224,828	△ 1,024,828
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	1,200,000	2,224,828	△ 1,024,828
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	1,200,000	2,224,828	△ 1,024,828		
経常収支差額		△ 127,902,035	△ 114,734,752	△ 13,167,283	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	1,551,729	△ 1,551,729
		その他の特別収入	0	341,959	△ 341,959
		特別収入計	0	1,893,688	△ 1,893,688
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	20,448	△ 20,448
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	20,448	△ 20,448
		特別収支差額	0	1,873,240	△ 1,873,240
		予備費	3,200,000		3,200,000
基本金組入前当年度収支差額		△ 131,102,035	△ 112,861,512	△ 18,240,523	
基本金組入額合計		△ 15,000,000	△ 37,450,455	22,450,455	
当年度収支差額		△ 146,102,035	△ 150,311,967	4,209,932	
前年度繰越収支差額		△ 1,380,284,143	△ 1,380,284,143	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 1,526,386,178	△ 1,530,596,110	4,209,932	

貸借対照表

令和7年3月31日

(単位 円)

資産の部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減	
固定資産	3,270,904,646	3,355,506,064	△	84,601,418
流動資産	268,430,599	303,492,685	△	35,062,086
資産の部合計	3,539,335,245	3,658,998,749	△	119,663,504
負債の部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減	
固定負債	125,229,480	123,738,500	1,490,980	
流動負債	78,910,788	87,203,760	△	8,292,972
負債の部合計	204,140,268	210,942,260	△	6,801,992
純資産の部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減	
基本金	4,865,791,087	4,828,340,632	37,450,455	
繰越収支差額	△ 1,530,596,110	△ 1,380,284,143	△	150,311,967
純資産の部合計	3,335,194,977	3,448,056,489	△	112,861,512
負債及び純資産の部合計	3,539,335,245	3,658,998,749	△	119,663,504

財 産 目 録

(単位 円)

科 目	
① 基 本 財 産	3,270,904,646
② 運 用 財 産	268,430,599
③ 負 債	204,140,268
④ 基 本 財 産 + 運 用 財 産	3,539,335,245
⑤ 純 資 産 (④ - ③)	3,335,194,977